“SHOQERIA “ FERRAMENTA VLORA “ SHPK
NIPT L47007202A
Kapitali 2.000.000 Ieke
Selia : LAGJA “OSMAN HAXHIU “, RR “PERLAT REXHEPI “,GODINANR1, V
LORE

Vlore , me 05.12.2021

RAPORT

MBI ECURINE E SHOQERISE PER VITET 2016

DERI 31 TETOR 2021.

Shogeria tregetare “ FERRAMENTA VLORA “SHPK eshte krijuar ne
baze te Aplikim per Regjistrim ne QKR ne dt07.08.2014 , me aktivitet ne
Import-eksport, tregtim me shumice e pakice te artikujve te ndryshem
ushgimore, fruta, perime, industriale, elektrike, pajisjeve te zyrave, materialeve
te ndertimit, pjese kembimi, lende drusore, profileve te aluminit, profileve te
hekurit dhe materialeve plastike te gjitha llojeve te aluminit, profileve te hekurit
dhe materialeve plastike te gjitha llojeve makinerive te ndryshme. Tregtim me
pakice te karburanteve. Hapjen e bareve, restoranteve, hoteleve. Transportin e
mallrave e te pasagjereve. Aktivitet ne fushen e ndertimit. Rikonstruksionin e
godinave civile dhe ekonomike. Kryerjen e ndertimeve te te gjitha llojeve. etj

- Mekapital 20.543.550.00 leke ,

- Seline LAGJA “OSMAN HAXHIU “, RR “PERLAT REXHEPI “, GODINA NR 1,
VLORE, VLORE

- Ortak ter vetem , z.GENCI AGALLIU me 100 % te kuotave

- Administrator eshte Z. GENCI L AGALLIU

Shogeria pervitin 2016 e vijim ka patur te sipas objektit te
veprimtarise .
Keto aritje bene qge te kerkojme nje organizim me te mire per bashkimin

me Shogerite “ FERRAMENTA VLORA 20 “SHPK .

Te ardhurat e deklaruara si dhe blerjet e mallrave kane gene ne
pakesim nga nje vit ne tjetrin . Keshtu treguesit paragiten sipas tabeles 1 .



TABELA NR 1

ECURIA E SHOQERISE PER PERIUDHEN E VITEVE 2016 —

30.11.2021
TE KOSTOT FITIMI PARA Ne.% S
A ML ARBAURAT GJITHESEJ | TATIMIT | *undreit Vit
1 2016 93474558 88753333 4721225 100
2 2017 76989530 72299654 4689876 82
3 2018 15274955 14933517 341438 20
4 201 9 0 0 0 -
5 2020 19.289.426 17.959.879 1329547 126
6 130,11,2021 47232359 43878861 3353498 245

Keto ishin disa tregues te thjeshte per ecurine e Shogerise
“ FERRAMENTA VLORA “SHPK per periudhen e veprimtarise ekonomike

Faleminderit .
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“A &E AUDITING" Sh. p. k
AUDITIMI I PASQYRAVE FINANCIARE
NIPT L 16509203 F
VLORE - ALBANIA

RAPORT 1

AUDITUESIT LIGJOR

MBI BASHKIMIN E SHOQERIVE :

1. “FERRAMENTA VLORA “SHPK E CILA QUHET SHOQERI

PERTHITHESE

o .Sl TE SHOQERISE “ FERRAMENTE VLORA 20 “SHPK E
CILAT QUHET SHOQERI

E PERTHITHUR .

Une , Ramazan ADEMI , AUDITUES LIGJOR ,jam emeruar nga
Oertaket themelues te shogerive “FERRAMENTE VLORA 20 “SHPK e
“EERRAMENTA VLORA “ SHPK per te kryer misionin e Audituesit te
bashkimit te shogerive te mesiperme.

Mbi bazen e Vendimit te Asamblese Nr 10, date 28.11.2021, ne te cilen
eshte vendosur :

1. Shogeria “ FERRAMENTA VLORA “SHPK eshte dakort ge te
realizojme procesin e bashkimit e te TE PERTHITHE VEPRIMTARINE
E SHOQERISE “ FERRAMENTE VLORA 20 “SHPK , me Nipt
MO07214202P , me Adrese ne LAGJA “OSMAN HAXHIU “, RR “PERLAT
REXHEPI “, GODINANR 1 , VLORE me emertimet si vijon :



- Shogeria “ FERRAMENTA VLORA “SHPK te quhet
Shogeri perthithithese |

- Shogerite “ FERRAMENTE VLORA 20 “SHPK dote
quhen shogeri te perthithura |

2. Te hartoje Projektin e bashkimit , ne baze te ligjit 9901 date
14.04.2008 " Per tregetaret e Shogerite tregetare * Neni 215 deri
225,

3. Emerchet Z. Ramazan Ademi, | biri | Tefikut , Lindur ne Erseke me
29 Maj 1959, banues ne Lajgen “Pavarsia ” , Vlore , me Nr karte
ldentiteti F60529051H, Auditues Ligjor me lishence nr 139
date 30.01.2005 te realizoje procesin e e ketij bashkimi .

Per operacionin e bashkimit | drejtimi i shogerive ka hartuar projektin
perkates ne te cilin eshte projektuar ge shogeria “FERRAMENTA VLORA
“SHPK do te quhet Shogeri PERTHITHESE , ndersa Shogeria “FERRAMENTE
VLORA 20 “SHPK do te quhet Shogeri e perthithur e ge relatohen sj vijon :

1- EMRAT E REGJISTRUARA TE SHOQERIVE DHE SELITE

A .~ SHOQERI QE QUHET PERTHITHESE :

- “ FERRAMENTA VLORA “ SHPK

- NIPT L47007202A

- Kapitali 20.543.550.00 leke

- Selia:: LAGJA “OSMAN HAXHIU “, RR “PERLAT REXHEP| “, GODINA NR 1,

VLORE

Veprimtaria ... “ Import-eksport, tregtim me shumice e pakice te artikujve te
ndryshem ushgimore, fruta, perime, industriale, elektrike, pajisjeve te zyrave,
materialeve te ndertimit, pjese kembimi, lende drusore, profileve te aluminit,
profileve te hekurit dhe materialeve plastike te gjitha llojeve makinerive te
ndryshme.Tregtim me pakice te karburanteve.Hapjen e bareve restoranteve ,
hoteleve . Transportin e mallrave e te pasagjereve . Aktivitet ne fushen e
ndertimit.Rikonstruksionin e godinave civile dhe ekonomike . Kryerjen e
ndertimeve te te gjitha llojeve “

ORTAKU 1 VETEM



GENC! AGALLIU ME 100 % TE KUOTAVE

Shogeria quhet PERTHITHESE

B . — Shogeri qe quhet e Perthithur :

SHOQERIA “ FERRAMENTE VLORA 20 “ SHPK

NIPT M07214202P

Kapitali 18.643.550 leke

Selia : LAGJA “OSMAN HAXHIU “, RR “PERLAT REXHEP! “, GODINA NR 1,
VIORE, VLORE

- Veprimtaria ... “Import-eksport, tregtim me shumice e pakice te artikujve
te
ndryshem ushgimore, fruta, perime, industriale, elektrike, pajisjeve te zyrave,
materialeve te ndertimit, pjese kembimi, lende drusore, profileve te aluminit,
profileve te hekurit dhe
materialeve plastike te gjitha liojeve te aluminit, profileve te hekurit dhe
materialeve plastike te gjitha llojeve makinerive te ndryshme. Tregtim me
pakice te karburanteve. Hapjen e bareve, restoranteve, hoteleve. Transportin e
mallrave e te pasagjereve. Aktivitet ne fushen e ndertimit. Rikonstruksionin e
godinave civile dhe ekonomike. Kryerjen

e ndertimeve te te gjitha llojeve “

ORTAKU

GENCI AGALLIU ME 100 % TE KUOTAVE

Shogeria guhet Shogeri e PERTHITHUR.

2.0 PRANIMI I PALEVE PER BASHKIM DHE ARESYET E KET!U BASHKIMI .

Cila eshte relacioni per pranimin e paleve ne kete bashkim dhe aresyet
e ketij bashkimi sgarojme se :

2.0 — Pranimi i paleve per bashkimin me perthithje :
Ortaket e sejciles shogeri jane dakort ge te bashkohen me perthithe

sipas kushteve te vendosura ne Projektin e mareveshjes si dhe ne raportin e
bashkimit te shogerive .



Sipas projektit gellimi i bashkimit eshte manaxhimi me i mire | aktivitetit te
shoqgerise duke patur parasysh ge te dy Shogerite kane nje ortak te vetem e te
njejte , aktivitet qe eshte ne fuksion te realizimit te aktivitetit si dhe ne te
njejten adrese e gender bisnesi.

Bashkimi do te coj ne konsolidimin me te mire te aktivitetit per rritjen e
frytshmerise ekonomike, perdorim me efikas i mjeteve dhe burimeve ne
fuksion te rritjes se perfitimeve ekonomike , manaxhimi me i mire i burimeve
njerezore dhe financiare.

Per tu vleresuar ne kete bashkim me perthithje midis dy shogerive eshte ge
Shogerite kane te njejtet per nga :

Veprimtaria ekonimike (Import-eksport, tregtim me shumice e pakice te
artikujve te
ndryshem ushgimore, fruta, perime, industriale, elektrike, pajisjeve te zyrave,
materialeve te ndertimit, pjese kembimi, lende drusore, profileve te aluminit,
profileve te hekurit dhe
materialeve plastike te gjitha llojeve te aluminit, profileve te hekurit dhe
materialeve plastike te gjitha llojeve makinerive te ndryshme. Tregtim me
pakice te karburanteve. Hapjen e bareve, restoranteve, hoteleve. Transportin e
mallrave e te pasagjereve. Aktivitet ne fushen e ndertimit. Rikonstruksionin e
godinave civile dhe ekonomike. Kryerjen
e ndertimeve te te gjitha llojeve)
a- Selia e te dy shogerive
b- ORTAKet
c-  Administrimi i pergjitheshm
d- ORTAKete e shogerise jane te njejte jo vetem ne emra , por dhe
ne % te pjesmarjes si ORTAKe ne te dy shoqerite te pershkruara
dhe ne extraktin e shogerise “FERRAMENTA VLORA “SHPK si me
poshte :

Misioni im ka te beje me verifikimin nese vlerat perkatese e bashkimit te
dy shogerive jane te sakta dhe raportii bashkimit eshte i drejte apoi
paanshem.

Ne permbushje te misionit be kemi verifikuar bilancet e shogerive ge ge
bashkochen e ge i perakasin dt 30.11.2021 .

Sipas bilanceve dhe projekteve te bashkimit te dhenat kryesore te
aktiveve dhe pasive te shogerive sipas realizimit te operacionit te tij jane si
me poshte :

Ne vleresimin per raportet e kembimit te kuotave te sejciles shogeri nuk
ka veshtiresi pasi ortaket per te dy shoqerite jane te njejte , pjesmarja e
kuotaveve te barabarta ne % per te dy shogerite ( per pasoje raportet e
kembimit pargiten sipas tabeles 1 si me poshte :



Tabela Nr1

GJENDJA E VLERES TE KAPITALIT NENESHKRUAR , TE NUMRIT TE

KUOTAVEVE Si DHE TE % PER SEJCILIN , S| DHE NUMRI | KUOTAVEVE PAS

- Projekmareveshjen e bashkimit
- Ne PROJEKT Raportin e bashkimit te shoqerive .

- Ne bilancet e dy shoqerive te relatuar me lart te dates 30.11.2021
- Ne dokumentat ligjore te shoqerive .

BASHKIMIT .

E Vlera Nri Piesmarja e Numerit te | Pjesmarja ne % te

Nr Emertimij e kapitalit kuotave kuotave e ndare ne : kuotaveve
| ve Genci Agalliu Genci Agalliu

“FERRAMENTE

1. | VLORA 20 “SHPK 18.643.550 1 1 1
- “FERRAMENTA

2. | VIORA “SHPK | 50543550 | 100 100 100

3 SHUMA KUOTAVE | 39.187.100 1 1 1

SHUMA NE LEKE |
4 i 39.187.100 1 39.187.100 1
Per hartimin e ketij raporti ne jemi mbeshtetur ne dokumentat e
meposhtme :

Bashkimi i elementeve te pasurise , aktiveve dhe pasive, kapitalet etj ne
momentin perfundimtar te Shogerise PERTHITHESE “FERRAMENTA VLORA
“SHPK jane te sakta dhe perputhen me invetarin fizik te momentit e hartimit te

projektit te ketij bashkimi.

Bashkimin e kuotaveve te kapitalit jane propocionale me pjesemarrjen ne
kapitalin themeltar te shogerise se re te bashkuar .

Ne perfundim te verifikimeve te kryera konkludojme se :

¢ Vendimi per bashkimin e shoqerive eshte ne perputhje Nenet 216 te
Ligjit Nr 9901 date 14.04.2008 ,, Per tregetaret e Shoqerite tregetare ,,.
* Raportiivleresimit i percaktuar ne projektin e bashkimit sipas

vlersimeve te bera nga ana jone eshte i drejte dhe i sakte .




¢ Projektii perdorur per realizimin e bashkimit eshte i rregullt.

¢ Operazioni i bashkimit nuk cenon barazine e ortakeve sipas % qe ata
kane ne pasqgyrat finaciare .

e Pershkrimi dhe bashkimin e elementeve te pasurise, aktive dhe pasive,
per tu kaluar seciles shoqeri jane te sakta dhe perputhen me
invetarin fizik te momentin e bashkimit.

2.1 - Cilat jane aresyet e ketij bashkimi :
Sintetikisht i kemi paraqit ne piken 2.0, ndersa analitikisht sqarojme se :

Arsyet e bashkimit te shogérisé “ FERRAMENTE VLORA 20 ” shpk nga
shogéria ““ FERRAMENTA VLORA “SHPK jané si me poshté:

a- Motivi produktiv:

I. pérmirésimiipérdorimit dhe shfrytézimit te makinerive dhe
pajisjeve te te dy shoqerive ;

ii. rritja dhe integrimi i kapaciteteve;
b- Motivi tregtar:

i. Ulja e konkurrencés;

ii. Shuméfishimi i shtrirjes se aktivitetit;
c- Motivi administrativ:

i. Ulja e shpenzimeve administrative;

1. Mundésia e pérdorimit te strukturave dhe sistemeve te
reja;

d- Motivi financiar:
i. Pérmirésimiigjendjes financiare te shogérisé;

iil. Mundésia e kompensimit te gjendjes financiare ekzistuese
ne strukturén e shogérisé.

Aspektet tatimore

1. Bashkimiite gjitha detyrimeve te dy shogérive ne bilancin e pérthithjes,
duke u bere te njohura nga organet tatimore;



2. Nuk krijohen shmangie te detyrimeve tatimore dhe fiskale:

3. Kalohen te gjitha postet dhe zérat e bilancit pér te dy shogérité ne
bilancin e pérthithjes;

4. Ruhet parimi i neutralitetit tatimor te shogérive pjesémarrése dhe te
ortakeve ne pérthithje;

Efikasiteti i bashkimit

Legjislacioni ne fugi lejon ti jepet efikasitet kontabél pérthithjes ne njé date
para apo pas te momentit kur kryhet ne ményré efektive pérthithja. Pér kété
arsye pérmbajtja e projektit te pérthithjes pércakton se duhet te rezultojné:

1. Data e kur kéto kuotave ase kuota do te marrin pjese ne shpérndarjen e
fitimit;
2. Data kur |évizjet e shogérive pjesémarrése ne pérthithje do te
pérfshihen ne bilanc e shoqérisé pérthithése;
Tipi i bashkimit

Bashkimi do te jete bashkim me pérthithje, pra shogéria
““FERRAMENTA VLORA “SHPK pérthith shoqgériné “FERRAMENTE VLORA 20
“SHPK

Pra ne kété rast do te mbetet vetém njé shogéri, e cila do te jete
““FERRAMENTA VLORA “SHPK .

3. = Modalitetet. Ndarja e kapitalit . Raportet e kembimit te kuotaveve
apo kuotave .

- Raporti i kémbimit

Njé réndési te vecanté Pér kété procedure ka edhe raporti i kémbimit ose
e théné me qarte baras viefshméria e vlerés se kuotaveve.

Réndésia e kétij raporti kémbimi shprehet edhe nga paragitja e tij ne
raportet e administratoreve, te kritereve ge kane ¢uar ne pércaktimin e saj.

Te réndésishme jané edhe treguesit e méposhtém ge kane te béjné me
pjesémarrjet ne shpérndarjen e fitimit.



1. Data e kur kéto kuotave ose kuota do te marrin pjese ne shpérndarjen e
fitimit;

2. Data kur lévizjet e shogérive pjesémarrése ne pérthithje do te
pérfshihen ne bilanc e shogérisé pérthithése:

3. Klauzolat e efekteve kontab&l me mundésiné pér te gene te vlefshme ne
njé date te caktuar (zakonisht ne mbyllje te vitit para procesit te
bashkimit} te efekteve tatimore dhe kontabél.

- Pércaktimi i raportit te kémbimit dhe te bilancit te jashtézakonshém te
bashkimit

Raporti i kémbimit shpreh numrin e kuotaveve ose kuotave te reja (te
shoqgérisé pérthithése) ge duhet te marrin kuotearet e shoqérisé se pérthithur,
ne ményré ge tu lejoje atyre te gézojné njé pozicion komod ne shogériné qe
rezulton pas pérthithjes, ne terma te vlerés efektive, te asaj ge ata kishin ne
shogériné e méparshme. Pra, &shté njé element shume i réndésishém dhe ge
ndikon ne pjesémarrjen e secilit ortak apo ORTAK.

Pércaktimi korrekt dhe i sakte i kétij raporti kémbimi kalon népérmjet
njé vlerésimi te kujdesshé&m te kapitalit ekonomik te shogérive pjesémarrése
ne kété operacion. Pikérisht ne vlerat ekonomike dhe jo ato kontabél, éshté
baza ku duhet te bazohemi pér te pare mire ruajtur interesat e te gjithé
ortakeve.

Duke gene se flitet pér vlerésim te kapitalit ekonomik, duhet te marrim
parasysh pérdorimin e metodave tashme te konsoliduar ne fushén e vlerésimit
te shogérive te pranuara nga teoria dhe te zbatuara ne praktike (metoda
pasurore, metoda e te ardhurave, metoda e pérzier, metoda financiare, etj.).

Vlerésimi ne rastin e bashkimeve ne radhe te pare duhet te favorizoje
homogjenitetin e kritereve te vlerésimit te pérshtatura ne ményré ge te lejoje
krahasimin e rezultateve te marra; nuk éshté i réndésishém shume vlera
absolute e secilés shogéri pjesémarrése ne operacion sesa viera relative e
secilés kundrejt tjetrés.

Duke gene se ne kété bashkim pérthithjeje shogéria “FERRAMENTA
VLORA “SHPK do te pérthithé shogériné “FERRAMENTE VLORA 20 “SHPK
, duke i vendosur treguesin Wa vlerés reale/efektive shoqérisé se pare dhe Wb
vlerés reale/efektive shoqérisé se dyte (shoqérisé se pérthithur) dhe me Na e



Nb numrit te kuotaveve te secilés, raporti i kEmbimit “teorik” (RK) do te jepet
nga formula e méposhtme:

RK = (Wb/Nb)/ (Wa/Na)

Ose e shpjeguar me qgarte raporti i vlerés efektive/reale te njé kuotei te
shogérisé “ FERRAMENTA VLORA “SHPK ({Wa/Na) dhe te vlerés
efektive/reale te njé kuotei te shoqérisé “FERRAMENTE VLORA 20 “SHPK .
(Wb/Nb).

Pér te llogaritur numrin e kuotaveve te shogérisé “FERRAMENTA VLORA
“SHPK ge duhet ti japé ortakeve te shoqérisé “FERRAMENTE VLORA 20
“SHPK mijafton te pérdorim formulén e méposhtme:

Nb (Kuotave Pér tu dhéné) = (1/ RK) x Na (kuotave te zotéruara).

Llogaritjet Pér kété bashkim pérthithje

EUROGAME vs ALFAGAME

Raporti [ kembimit me perthithje RDC ( RK } {WaMb}X(Nb/Na) 4.19%

Vlerarcale es hogerise se perthithur { A) Wa 119,280,332
Vlera reale es hogerise perthithese{ B ) Wb 5,000,000
Nr aksioneve te shogerise perthithur (A} |Na 100
Nr I aksioneve te shogerisc peerthithese ( B ) Nb 100

RK = (Wh/Nb}/ {(Wa/Na)

RK=[(20.543.550/100] / [18.643.550/100]= 20.000 / 186.435.50 = 1.102

RK =1.102

Nb {(Kuotave Pér tu dhéné) = (1/ RK) x Na {(kuotave te zotéruara).

Nb=1/1.102 x 100 = 0.9074 x 100

Nb =90.744

Duke gene se ORTAKet e dy shogerive jane te njejte si dhe te % te
kuotaveve , formula e mesiperme nuk permban asnje vleresim te % te




piesmarjes ne kushtet e bashkimit me perthithje .

Ne zbatim te Nenit 35 , Te dhena shtese persh pk,, te ligjit Nr.9723, daté
3.5.2007, ndryshuar me Ligjin nr.9916, daté 12.05.2008, Ligjin Nr.92/2012 dhe
Ligjin Nr.8/2015 eshte e detyrushme ....,, ndarja e kapitalit né njé numér
kuotash té barabarté me numrin e ortakéve, vlera dhe lloji i kontributit t&
secilit ortak, pjesa gqé kuotavet e secilit ortak z& né kapital, si dhe informacioni
nése kontributet e nénshkruara té kapitalit jané paguar ose jo ,,

Perkundrejt kalimit te aktiveve ne shogerine “FERRAMENTA VLORA
“SHPK, ORTAKU | shogerise Z. GENCI AGALUU |, megenese eshte i
njejte ORTAK ne te dy shogerite , kane te njejtat % te kuotaveve , jane ne te
njejte ambient veprimtarie si dhe kane te njejte administrator edhe i
Shogerise “FERRAMENTE VLORA 20 “SHPK sishogeri e perthithura kerkon
ge kapitali i neneshkruar ite dy shogerive te bashkohet ne nje duke ritur
vleren nominale te kuotaveve sipas raportit te deklaruar per kete problem .

Gjithashtu shoqeria e quajtur Shogeri e perthithur, “FERRAMENTE
VLORA 20 “SHPK me kapital te neneshkruar me 18.643.550 leke ,me 1l
kuotave e viere nominale 18.645.550.00 leke per kuote mbas operacionit te
bashkimit behet me 0 leke kapital te nenshkruar, 0 kuotave dhe vlera
nominale behet po gjithashtu O leke e teresia e tij i eshte bashkuar shogerise
“FERRAMENTA VLORA “SHPK, tash Shoqeri PERTHITHESE .

Shogeria “FERRAMENTE VLORA 20 “SHPK do te jete Shogeri e
perthithur e shenuar ne vijim si shogeri kontribuse , e cila do te trasferoje
teresine e elementeve te aktivit e te pasivit ge jane prezantuar ne Bilancin e
Pasqyrat financiare e dates 30.11.2021.

Shogeria “FERRAMENTA VLORA “SHPK gezon frutet e kontributit te
shogerive “FERRAMENTE VLORA 20 “SHPK duke filluar nga data e realizimit
te bashkimit ne fjale .

Para fillimit te procedurave te bashkimit te kapitali ORTAK ishogerise
“FERRAMENTA VLORA “SHPK eshte 20.543.550 leke e mbas procedures te
bashkimit, Kapitali i neneshkruar eshte 39.187.100.00 leke , i cili vec kapitalit
te “FERRAMENTA VLORA “SHPK ka dhe 18.643.550.00 leke te
“FERRAMENTE VLORA 20 “SHPK , , iperberengal kuotave pas
bashkimit me viere nominale 39.187.100.00 leke sejcilin kuote dheme 1
kuote

Zoterues te kuotave eshte



- GENCI AGALLIU me 100 % te kuotave ose me 39.187.100.00 leke

¢ Mbas realizimit te operacionit kemi nje shogeri te vetme e quajtur
PERTHITHESE e emertuar “FERRAMENTA VLORA “SHPK .
Perfundimisht “FERRAMENTA VLORA “SHPK pas bashkimit me
perthithje ( shoqgeri perthithese } eshte me kapital ORTAK
39.187.100.00 leke | ndare ne 1 kuote me viere nominale te nje
kuotei 39.187.100.00 leke sejcila . Kapitali zoterohet 100 % nga
GENCI| AGALLIU

* Emriishoqerise mbas perfundimit te ndarjes do te vazhdoje te jete
“FERRAMENTA VLORA “SHPK .

Mbas bashkimit me perthithje , Shogeria perthithese ka :

e Kapital ORTAK i neneshkruar gjithesej..39.187.100.00

leke .
¢ Kuotave gjithesej ....1 .
¢ Vlera nominale per 1 KUOTEI ...... 39.187.100.00 |eke
e Ortake:

- GENCI AGALLIU me 100 % te kuotaveve ose me 39.187.100.00
leke .

» Selia e shogerise do te vazhdoje te te jete ne LAGJA “OSMAN HAXHIU
“, RR “PERLAT REXHEPI “, GODINA NR 1, VLORE, VLORE

e ADMINISTRATOR do te jete Z. GENCI AGALLIU
SI PERFUNDIM : ne vertetojme se :

- Bashkimi i shogerive eshte ne perputhje me ligjin Ligjit Nr 9901 date
14.04.2008 ,, Per tregetaret e Shoqerite tregetare ,,.

- Raporti eshte i drejte dhe i arsyshem.

- Pershkrimi dhe bashkimi i elementeve te pasurise, aktive dhe pasive, ne

Shogerine Perthithese eshte i sakte dhe perputhen me invetarin fizik te

momentin e bashkimit te tyre .

AUDITUES LIGJIOR



RAMAZAN ADEMI

Vlore, me 05.12.2021

ME POSHTE BILANCET E BASHKIMIT



PASQYRAT E POZICIONIT FINANCIAR PAS BASHKIMIT ME PERTHITHJE
TE
DATES 01.12.2021 = AKTIVET




SHenme Ferramenta |
Nr AKTIVET tab Vlora "- gj Vlora 20"- gj |TOTALI i Bashkimit
koresp 30,11,2021 30,11,2021 01,12,2021
1 |1.- Aktivet monetare 2.093.554 - 2.093.554
1.1> Arka Al 943.798 - 943.798
1.2 > Banka A2 1.149.756 - 1.149.756
2 |2 - Investime: - - =
7.1> Neé titu] pronesie té njésive ek brenda grupit -
2,2 > Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit -
2.2 > Aksione té veta G
2.3>Té tjera financiare -
3 |[3- Te drejta te arketushme 33.129.447 18.643.550 51.772.997
3.1> Nga aktiviteti | shfrytezimit Cl 32.587.184 3.760.343 36.747.527
3.2 > Nga njesite ekonomike brenda grupit c2 - - -
3.3> Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarese c4 B 14.883.207 14.883.207
3.4> Te tjera - TATIM FITIMI Cc3 - - -
3.5 > Kapital | nenshkruar | papaguar Pasq # kay - - -
3.6 > Instumenta te tjera borxhi Sh . Spjeg -
3.7 > Investime te tjera financiare Sh . Spjeg -
3.8> Te tjera TV SH Rakor Tvs 142.263 - 142.263
3.9>Rimbursim TVSH-je - - -
4 |4 - Inventari 28.873.505 - 28.873.505
4.1> Lendet e para e materiale te konsumushme D1 - - -
4.2 > Prodhimi ne proces e gjysem te gateshme D2 - - -
4.3 > Produkte te gateshme D3 - - -
4.4 > Mallra per rrishitje D4 28.873.505 - 28.873.505
4.5> Aktivet biologjike ( gje e gjalle ne ritje_e majmeri) D5 - - -
4.6 > Inventare |limetme >se 1vit, ete etj, D6 - - -
4.7> Aktive Afat gjata per shitje - TVSH E NDERTIMIT D7 - - -
4.8 > Parapagime per inventar et D8 = = -
5 |5 - Shpenzime te shtyra E2 3.982.751 - 3.982.751
6 |6-Te arketushme nga te ardh e kostatuara Ardh anal -
| AKTIVET TOTALE AFASHKURTERA 68.079.257 18.643.550 86.722.807
7 |7 -Investime financiare - - -
7.1> Tituj pronesie ne njesite_ekonomike brenda grupit Sh . Spjeg -
7,2 >Tituj pronesie te njes ekonom ku ka interesa pjesmar -
7.2 > Tituj te huadhenjes ne njesite ek brenga grupit Sh . Spjeg -
7,3 >Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese -
7,4 >Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata | -
7.3 >Tituj te tjere Sh . Spjeg -
8 |8- Aktivet materiale 4.282.876 - 4.282.876
8.1>Toka- NDERTESA U 1.717.460 - 1.717.460
8.3 > Impiante - makineri e paisje U 2.565.416 - 2.565.416
8.5 > Paisje zyre et] etj U > - -
8,6>AAG)M TE MBAITURA PER INVESTIME U - - =
8.6 > Parapagime per aktive materiale dhe ne proces U - - -
9 |9 - Aktivet Biologjike U - Biolog - - -
10 |10- Aktivet jo materiale Sh . Spje - - -
10.1 > Koncesione, patenta, lisdhenca , marka etj Sh . Spjeg g
10.2 > Emri | mire Sh . Spjeg =
10.3 > Parapagime per A A jo materiale Sh . Spjeg -
11 |AKTIVE TATIMORE TE SHTYRA -
Il |AKTIVET TOTALE AFATGIATA 4.282.876 - 4.282.876
AKTIVET TOTALE 72.362.133 18.643.550 91.005.683

PASQYRAT E POZICIONIT FINANCIAR

PAS BASHKIMIT ME PERTHITHJE

TE




DATES 01.11.2021

= PASIVET (DETYRIMET )

DETYRIMET DHE KAPITALI

henimé

"Ferramenta Vlora "- gj
31,10,2020

"Ferramente Vlora
20"- gj 31,10,2021

TOTALI i Bashk
01,12,2021

DETYRIMET AFASHKURTERA

47.210.996

47.210.996

1.1>Titu] e huamarjes

h. Spjeg

1.2 =Detyrimet ndaj institudioneve te kredise

L1

1.3 > Arketime ne avance per porosi

[0]

1.4 >Te pagushme per aktivitetin e shfrytezimit

M1

45.066.873

45,066,873

1.5 =Deftesa te pagushme ( mallra etj ne pritje

] N

1.6 >Te pagushme ndaj njesive ek brenda grupit

Cc2

1.7 >Te pagushme ndaj njesive ek ku ka interes pjesmar| 0

1.8 >Te pagushme ndaj punonjesve dhe sig shogerore /| T

1.803.665

1.803.669

1.9 >Te pagushme per detyrimet tatimore - Tatim Fitim

C3

77.441

77.441

1.10 >Te pagushme per detyrimet tatimore-TV SH

ib bl+sh

142.263

142.263

1.11 >Te pagushme per detyrimet tatimore - Qe

ra- Div Jf - Bank

120.750

120.750

1.12 > TE TJERA TE PAGUSHME

\

1.13 > Kontribut te Ortakeve , etj te kesaj llogarie

L3-L4|

TE PAGUSHME PER SHPENZ E KOSTATUARA

TE ARDHURA TE SHTYRA

PROVIZIONE

TOTALI | DETYRIMEVE AFASHKURTERA

47.210.996

DETYRIMET AFATGJATA

5.1 = Tituj e huamarjes

bh . Spjeg

5.2 >Detyrimet ndaj institudioneve te kredise

L2

5.3 > Arketime ne avance per porosi

L3

5.4 >Te pagushme per aktivitetin e shfrytezimit > SE 1 VIT

5.5 >Deftesa te pagushme

N -1

5.6 >Te pagushme ndaj njesive ek brenda grupit

bh . Spjeg

5./ >Te pagushme ndaj njesive ek ku ka inferes pjesmarjal

h.Spjeg

5.8 >Te tjera te pagushme

V- 6

5.9 > Hua ndaj subjekteve te tjera

~|on

TE PAGUSHME PER SHPENZ E KOSTATUARA

TE ARDHURA TE SHTYRA

PROVIZIONET

8.1 > Provizione per pensione

8.2 >Provizione te tjera

8.2 > Grandet , subvecione etj

DETYRIME TATIMORE TE SHTYRA

TOTALI | DETYRIMEVE AFATGIATA

DETYRIME TOTALE(I +11)

47.210.996

47.210.996

10

KAPITALI DHE REZERVAT

10.1 > Kapitali | neneshkruar

20.543.550

18.643.550

39.187.100

10.2 > Primi | lidhur me kapitalin

10.3 > Rezerva rivleresimi

10.4 > Rezerva te tjera

1.027.178

1.757.114

- Rezerva Ligjore

1.027.178

1.757.114

- Rezerva Statuore

- Rezerva te tjera

- Diference perkthimi i monedh ne vepr huaja

10.5 > Fitimi | pashperndare

729.936

10.6 > Fitim / Humbja e Vitit ushtrimor

2.850.473

2.850.473

10,7 > Totali i kapitalit ge i takon njesise ekonomike

10,8 > Interesa jo kontrolluse

TOTALI | KAPITALIT

25.151.137

18.643.550

43.794.687

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

72.362.133

18.643.550

91.005.683




PASQYRA E ARDHURAVE
GJITHE PERFSH PAS BASHKIMIT ME PERTHITHJE

7 FETTarmenta FETTarente TOTELTT
Nr Pershkrimi | elementeve Refer- Vlora "- gj Viora 20"- gj Bashkimit
A TE ARDHURAT GJITHESE) Nrilogarl  35.11,2001 30,11,2021 | 01,12,2021
1 |>Te ardhura te aktivitetit KRYESOR te shfrytezimit Shitjairdh Ana 47.232,359 - 47.232.359
2_|>Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1 Ardh Ana 47.232.359 - 47.232.359
3 1> Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2 hrdh Ana 5 =
4 |>Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3 A\rdh Ana 5 g N
5 _|>Shitje banese me kosto ndertimi Rsq shit nd -
6 §>Ndryshimine invent e prod te gateshm e proces Aktivi -
7__|> Shitje te perjashtuara per ndertimin + TJERA sq e sh ] - -
8 |>Autongarkese ne shitje ( Vetem per AAGJM te perfundufirdh Anal - -
9 |>Shitje AAGJM (sipas fatures te shitjes ) - - 5
B |KOSTOT GJITHESEJ TE SHITJEVE NE TOTAL 43.878.861 - 43.878.861
10 |> Ndryshimi ne invent e prod te gateshm e proces - - 43.878.861
11 | > Lenda e pare dhe materialet e konsumushme 41.242.377 - -
11.1 - Lende e pare dhe materiale te konsumushme 5 40.962.493 - 41.242.377
11.2 - Te tjera shpenzime (ardh direkt ngas-w27). §/1 279.884 - 40.962.493
12 | > Shpenzime personeli TE VEPRIMTARIS KRYESORE 692.561 - 279.884
12.1 - Pagate shperblime T 593.455 - 692.561
12.2 - shpenzime per Sigurimet shogerore e shendet [ veh T 99.107 593.455
13 | > Zhvleresimil Aktiveve Afat gjata Materiale 99.107
14 | > Shpenzime konsumi dhe amortizimi u 731.747 -
15 | >Shpenzime te tjera shfrytezimi V1-v2 1.212.177 - 731.747
16 | >Shpenzime te tjera shfrytezimi E2 ETJ E2 - - 1.212.177
17 |>Dalje A A Gl me koston e mbetur U - - 1.212.177
C FITIM / HUMBJA BRUTO 3.353.498 g 3.353,498
KOSTO TE PERIUDHAVE TE ARDHESHME
C ISHPENZIME TE SHPERNDARJES - -
D__|SHPENZIVIE TE ADMINISTRIMIT - -
18 > TE ARDHURA TE TJERA TE SHFRYTEZIMIT - -
18,0 - Te ardhura te tjera te shfrytezimit B
18,1-Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit* -
18,2 - Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
18,3 -Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike - -
18,4-Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmar -
18,5-Interesa te arketueshern dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit * -
18,6 - Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarreg -
19 |> Zhvleresimil Akt Financiare dhe invest financ te mbajt si akt A Shkurtera -
20 | Shpenzime finanaciare -
21.1 - Shpenzime interesi dhe te ngjajeshme = 4
21,2- Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda gru -
21.3 - Shpenzime te tjera financiare -
21 |Pjesa e fitimit/ Humbjes nga pjesmarjet
22 |TE TIERA -
23 [FITIVIT / HUNVIBJA PARA TATIVITT 3.353.498 - 3.353.498
24 | Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 503.025 - 503.025
25.1 - Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 503.025 503.025
25.2 - Shpenzimi | tatimit te shtyre i
25.3 - Pjesa e tatim fitimit te pjesmarjes B
- Humbje te mbartura - shpenzime te panjohura - =
25 |FITIMI / HUMBIJA E VITIT 2.850.473 - 2.850.473




ORTAKET E BASHKIMIT ME PERTHITHJE

Pjesmarrja e ortakeve ne kuotave

1. ORTAKET
E SHOQERISE PERTHITHESE “ FERRAMENTA VLORA “ SHPK

( GENCI AGALLIU )

2. ORTAKET

E SHOQERISE TE PERTHITHUR “ FERRAMENTE VLORA 20°SHP
K

( GENCI AGALLIU )

Viore , me 05.12.2021




SHOQERIA “ FERRAMENTA VLORA *“ SHPK
NIPT - L47007202A
SELIA - LAGJA “OSMAN HAXHIU “, RR “P REXHEPI “, GODINA
NR 1
VLORE

Vlore , me 28.11.2021

VENDIM Nr 10

Dt. 28.11.2021

Te Ortaakut te vetem te shogerise “ FERRAMENTA VLORA ¢
SHPK

Sot ne date 28 Nentor te Vitit 2021 , Une , Ortaku i vetem i shogerise
“ FERRAMENTA VLORA “SHPK :

- GENCI AGALLIU me pjesmarje te 100 % te kuotave .

me seli ne LAGJA “OSMAN HAXHIU “, RR “PERLAT REXHEPI “,
GODINA NR 1, pasi shqyrtuam rendin e dites

Konstatojme se :

Une , Ortakuivetem e Shogerise “ FERRAMENTA VLORA *
SHPK kam autoritetin e kerkuar nga ligji per vlefshmerise e mbledhjes dhe
vendim-marrje per bashkimin e shogerise me perthithje si dhe ndryshimin e
statutit .

Dhe duke mare shkas nga vijimesia e aktivitetit te shoqerise , Ortaku i
kesaj Shogerie shohin te arsyeshme qe shogeria te bashkoje aktivitetin
tregetar

Ortaku i shogerise me autoritetin e zoteruesit te te gjitha pjeseve te
kapitalit themeltar te shoqerise “ FERRAMENTA VLORA “ SHPK
bazuar kompetencat qe ka ne statutin te shogerise

Vendosem :

1. Shogeria “ FERRAMENTA VLORA ¢ SHPK eshte
dakort qe te realizojme procesin e bashkimit e te TE



PERTHITHE VEPRIMTARINE E SHOQERISE “
FERRAMENTE VLORA 20 “ SHPK , me Nipt
M07214202P , me Adrese ne LAGJA “OSMAN
HAXHIU “, RR “PERLAT REXHEPI “, GODINA
NR 1 , VLORE me emertimet si vijon :

- Shogeria “ FERRAMENTA VLORA “SHPK te
quhet Shoqgeri perthithithese .

- Shogerite “ FERRAMENTE VLORA 20 “ SHPK
do te quhen shogqeri te perthithura .

2. Te hartoje Projektin e bashkimit , ne baze te ligjit

9901 date 14.04.2008 “ Per tregetaret e Shoqerite
tregetare ¢ Neni 215 deri 225.

3. Emerohet Z.Ramazan Ademi , I biri I Tefikut , Lindur
ne Erseke me 29 Maj 1959 , banues ne Lajgen “Pavarsia ”
, Vlore , me Nr karte Identiteti F60529051H , Auditues
Ligjor me lishence nr 139 date 30.01.2005 te realizoje
procesin e e ketij bashkimi .

- Te regjistrohet ky proces prane Q K B te Rrethit te Vlores .

ORTAKU i VETEM Shogerise “ FERRAMENTA VLORA *“SHPK
( GENCI AGALLIU )

ADMINISTRATOR

( GENCI AGALLIU )
n




SHOQERIA “ FERRAMENTE VLORA 20 “ SHPK
NIPT - M07214202P
SELIA - LAGJA “OSMAN HAXHIU “, RR “PERLAT REXHEPI “, GODINA NR
1
VLORE

Vlore , me 28.11.2021

VENDIM Nr 1

Dt. 28.11.2021

Te Ortaskut te vetem te shogerise “ FERRAMENTE VLORA 20 “ SHPK

Sot ne date 28 Nentor te Vitit 2021 , Une , Ortaku i vetem i shogerise
“ FERRAMENTE VLORA 20 “ SHPK :

- GENCI AGALLIU me pjesmarje te 100 % te kuotave .

me seli ne LAGJA “OSMAN HAXHIU “, RR “PERLAT REXHEPI “, GODINA
NR 1, pasishqyrtuam rendin e dites

Konstatojme se:

Une , Ortakuivetem e Shogerise “ FERRAMENTE VLORA 20 “ SHPK
kam autoritetin e kerkuar nga ligji per vlefshmerise e mbledhjes dhe vendim-marrje per
bashkimin e shoqgerise me perthithje si dhe ndryshimin e statutit .

Dhe duke mare shkas nga vijimesia e aktivitetit te shoqerise , Ortaku i kesaj
Shogerie shohin te arsyeshme qe shoqeria te bashkoje aktivitetin tregetar

Ortaku i shogerise me autoritetin e zoteruesit te te gjitha pjeseve te kapitalit
themeltar te shogerise “ FERRAMENTE VLORA 20 “ SHPK bazuar
kompetencat ge ka ne statutin te shogerise

Vendosem :

- Shogqgeria “ FERRAMENTE VLORA 20 “ SHPK eshte dakort qe
te BASHKOHET ME METODEN E PERTHITHJES TE GJITHE
VEPRIMTARINE E SAJ NE FAVOR TE SHOQERISE
FERRAMENTA VLORA “SHPK me Nipt L47007202A ,
me Adrese ne Lagjen « Osman Haxhiu « , te Rrethit te Vlores .



- Shoqeria “ FERRAMENTE VLORA 20 “SHPK te quhet Shoqeri
E PERTHITHUR .

- Shogerite * FERRAMENTA VLORA SHPK do te quhen
shoqeri PERTHITHESE .

- Tehartoje Projektin e bashkimit , ne baze te ligjit 9901 date
14.04.2008 “ Per tregetaret e Shogerite tregetare ¢ Neni 215 deri
225,

- Emerohet Z.Ramazan Ademi , I biri I Tefikut , Lindur ne Erseke me 29
Maj 1959 , banues ne Lajgen “Pavarsia ”, Vlore , me Nr karte Identiteti
F60529051H, Auditues Ligjor me lishence nr 139 date 30.01.2005
te realizoje procesin e e ketij bashkimi .

- Te regjistrohet ky proces prane Q K B te Rrethit te Vlores .

ORTAKU i VETEM Shogerise “ FERRAMENTE VLORA 20 “ SHPK

( GENCI AGALLIU )

ADMINISTRATOR

( GENCI AGALLIU )

~

FERRAMENTE
VLORA 20 SHPK

R07214202°P
VLORE



“ FERRAMENTE VLORA 20 “ SHPK “ FERRAMENTA VLORA “SHPK

NIPT M07214202P NIPT L47007202A
L*“O.HAXHIU“ ,VLORE L “O.HAXHIU“ ,VL
ORE

PROJEKT RAPORT

PER BASHKIMIMIN E SHOQERIVE

Mbi bazen e Vendimit te Asamblese Nr 10, date 28.11.2021, ne te cilen eshte
vendosur :

1. Shogeria “ FERRAMENTA VLORA “SHPK eshte dakort ge te
realizojme procesin e bashkimit e te TE PERTHITHE VEPRIMTARINE
E SHOQERISE “ FERRAMENTE VLORA 20 “ SHPK , me Nipt
MQ07214202P , me Adrese ne LAGJA “OSMAN HAXHIU “, RR “PERLAT
REXHEPI “, GODINANR 1 , VLORE me emertimet si vijon :

- Shogeria “ FERRAMENTA VLORA “SHPK te quhet
Shogeri perthithithese .

- Shogerite “ FERRAMENTE VLORA 20 “SHPK do te
quhen shogeri te perthithura .

2. Te hartoje Projektin e bashkimit , ne baze te ligjit 9901 date
14.04.2008 “ Per tregetaret e Shogerite tregetare ‘ Neni 215 deri
225.

3. Emerohet Z. Ramazan Ademi, | biri | Tefikut, Lindur ne Erseke me
29 Maj 1959, banues ne Lajgen “Pavarsia” , Vlore , me Nr karte
Identiteti F60529051H, Auditues Ligjor me lishence nr 139
date 30.01.2005 te realizoje procesin e e ketij bashkimi .

4. Te regjistrohet ky proces prane Q K B te Rrethit te Vlores .

Administratoret e dy shogerive , pjemares ne kete bashkim , po hartojne
kete Projekt Mareveshje si vijon :

Bashkimi do te kryhet ne formen e perthithjes se nje Shogerie ekzistuse
sipas se cilit :
1. Drejtimi i bashkimit



A .—SHOQERI QE QUHET PERTHITHESE :

“ FERRAMENTA VLORA “SHPK
NIPT L47007202A
Data e Rregjistrimit ne Q K B ... 07.08.2014
Kapitali 20.543.550.00 leke

Selia : : LAGJA “OSMAN HAXHIU “, RR “PERLAT REXHEPI “, GODINA NR 1,
VLORE

ORTAKET
GENCI  AGALLIU ME 100 % TE KUOTAVE

Shogeria quhet PERTHITHESE

B . —Shogeri ge quhet e Perthithur :

SHOQERIA “ FERRAMENTE VLORA 20 “SHPK
NIPT M07214202P
Data e regjistrimit ne QKB ... 01.10.2021

Kapitali 18.643.550 leke

Selia : LAGJA “OSMAN HAXHIU “, RR “PERLAT REXHEPI “, GODINA NR 1,
VLORE

ORTAKU
GENCI  AGALLIU ME 100 % TE KUOTAVE

Shogeria quhet Shogeri e PERTHITHUR.

Shogeria “ FERRAMENTA VLORA “ SHPK dhe shogeria “
FERRAMENTE VLORA 20 “ SHPK  hartojne kete projekt
bashkimi .



2.- Motivet dhe gellimi i bashkimit . Aresyet e ketij bashkimi

Persa me siper ne kete Projekt mareveshje percaktohet ge :
2.0 — Motivet e bashkimit .

Qellimi dhe motivi i bashkimit eshte menaxhimi me i mire i aktivitetit
ekonomik e financiar , zgjerimi i aktivitetit nepermjet perthithjes se aktivitetit
te Shogerise kontribuse , duke realizuar ne kete menyre shtimin e produktit te

ri, perballimin e konkurences ne treg dhe per rrjedhoje rezultate me te mira
te fitimit.

- Shogeria perfituse e kontributeve ose Shogeria perthithese do te ruaje
emrin “ FERRAMENTA VLORA “SHPK  ne perfundim te ketij procesi .

Selia e Shogerise perfituse te kontributeve do te jete ne LAGJA “OSMAN
HAXHIU “, RR “PERLAT REXHEPI “, GODINA NR 1, VLORE

Bashkimi me perthithje iShogerive “ FERRAMENTA VLORA “SHPK
dhe shogeria “ FERRAMENTE VLORA 20 “SHPK  nuk do te sjelle kembimin e
pjeseve te kapitalit themeltar te shogerise perfituse “ FERRAMENTA VLORA
“SHPK me pjese te kapitalit themeltar te Shogerine kontribuse ~ “
FERRAMENTE VLORA 20 “SHPK megenese te dy Shogerite kane te njejtet

pernga:

- Veprimtaria (Import-eksport, tregtim me shumice e pakice te artikujve
te

ndryshem ushgimore, fruta, perime, industriale, elektrike, pajisjeve te zyrave,
materialeve te ndertimit, pjese kembimi, lende drusore, profileve te aluminit,
profileve te hekurit dhe

materialeve plastike te gjitha llojeve te aluminit, profileve te hekurit dhe
materialeve plastike te gjitha llojeve makinerive te ndryshme. Tregtim me
pakice te karburanteve. Hapjen e bareve, restoranteve, hoteleve. Transportin e
mallrave e te pasagjereve. Aktivitet ne fushen e ndertimit. Rikonstruksionin e
godinave civile dhe ekonomike. Kryerjen e ndertimeve te te gjitha llojeve ),

- Selia ...... LAGJA “OSMAN HAXHIU “, RR “PERLAT REXHEPI “, GODINA NR
1, VLORE

- Ortaku -1 NJEJTE PER TE DYJA SHOQERITE
- Pjesmarja ne numer te kuotave si dhe ne % te tyre.



- Administrimi i pergjitheshm .

- Te drejtat dhe detyrimet e Shogerise te perthithur” “ FERRAMENTE VLORA
20 “SHPK do ti kalojne Shogerise perthithese “ FERRAMENTA VLORA “
SHPK mbas perfundimit te operacionit .

- Shogeria “ FERRAMENTE VLORA 20 “ SHPK si shogeri e perthithur nga
Shogeria “ FERRAMENTA VLORA “SHPK ne perfundim te ketij
operacioni do te prishet pa likuidim duke kaluar plotesisht trashegimine e saj
ekonomike , financiare dhe ligjore tek Shogeria perthithese, ne gjendjen net e
cilen ndodhet kjo trashegimi ne daten e realizimit perfundimtar te
operacionit.

- Data 30 Nentor 2021 do te quhet sipas ligjit 9901 DATE 14.04.2008 “
PER TREGETARET E SHOQERITE TREGETARE “  neni 215 DERI 225 , do te
konsiderohen ne aspektin e kontabilitetit si e kryera nga Shogeria ge perfiton
kontributet “ FERRAMENTA VLORA “ SHPK

- Data 31 TETOR 2021, eshte data ne te cilen jane hartuar llogarite e
Shogerive “ FERRAMENTA VLORA “SHPK si Shogeri Perthithese dhe
shogerise “ FERRAMENTE VLORA 20 “SHPK si Shogeri te perthithura dhe jane
perdorur Bilanci, Pasgyrat financiare , inventaret , gjendjet e tepericave
debitore e kreditore si dhe anekset e tjera te tij.

- Duke theksuar se ge nga krijimi i saj deri ne momentin e hartimit te projektit
te bashkimit te aktiviteteve te shogerise eshte shtrire ne Vlore.

— Cilat jane aresyet e ketij bashkimi :
Sintetikisht i kemi paraqit ne piken 2.0, ndersa analitikisht sqarojme se :

Arsyet e bashkimit te shoqgérisé “ FERRAMENTE VLORA 20 “SHPK nga
shogéria “ FERRAMENTA VLORA “SHPK jané si me poshté:

Motivi produktiv:
Pérmirésimi i pérdorimit dhe shfrytézimit te makinerive dhe pajisjeve;
Rritja dhe integrimi i kapaciteteve;
Motivi tregtar:
Ulja e konkurrencés;
Shuméfishimi i shtrirjes se aktivitetit;



Motivi administrativ:

Ulja e shpenzimeve administrative;

Mundésia e pérdorimit te strukturave dhe sistemeve te reja;
Motivi financiar:

Pérmirésimi i gjendjes financiare te shoqérisg;

Mundésia e kompensimit te gjendjes financiare ekzistuese ne strukturén e
shoqérisé.

Aspektet tatimore

Bashkimi i te gjitha detyrimeve te dy shoqgérive ne bilancin e pérthithjes,
duke u bere te njohura nga organet tatimore;

Nuk krijohen shmangie te detyrimeve tatimore dhe fiskale;
Kalohen te gjitha postet dhe zérat e bilancit pér te dy shogérité ne
bilancin e pérthithjes;

Ruhet parimi i neutralitetit tatimor te shogérive pjesémarrése dhe te
ortakeve ne pérthithje;

Efikasiteti i bashkimit

Legjislacioni ne fugi lejon ti jepet efikasitet kontabél pérthithjes ne njé
date para apo pas te momentit kur kryhet ne ményré efektive pérthithja. Pér
kété arsye pérmbajtja e projektit te pérthithjes pércakton se duhet te
rezultojné:

Data e kur kéto aksione ose kuota do te marrin pjese ne shpérndarjen e fitimit;

Data kur lévizjet e shogérive pjesémarrése ne pérthithje do te pérfshihen ne
bilanc e shoqgérisé pérthithése;

Tipi i bashkimit

Eshte sgaruar dhe me lart ge bashkimi do te jete bashkim me pérthithje,
pra shogéria “ FERRAMENTA VLORA “SHPK pérthith shogériné “
FERRAMENTE VLORA 20 “SHPK .

Pra ne kété rast do te mbetet vetém njé shogéri, e cila do te jete “
FERRAMENTA VLORA “SHPK

- Aktivet dhe pasivet (detyrimi) e parashikuara per tu bashkuar




Ne kuadrin e ketij operazioni bashkimi parashikohet ge shogeria

“ FERRAMENTE VLORA 20 “SHPK - si Shogeri e perthithur | ti transferoje
(kaloje) shogerise “ FERRAMENTE VLORA 20 “SHPK  si Shogeri perthithese |
teresine e elementeve te aktivit dhe te pasivit ashtu si rezultojne ne bilancin e
dates 30.11.2021.

Elementet e aktivit dhe te pasivit ge do te kalojne nga shogerite “
FERRAMENTE VLORA 20 “SHPK ne shogerine “ FERRAMENTA VLORA “SHPK
paragiten ne pasqyren nr.1

Ne kete tabele paraqgitet dhe bilanci i perbashket dhe mbas realizimit te
operacionit te bashkimit .

— Modalitetet. Ndarja e kapitalit . Raportet e kembimit te kuota .

Ne zbatim te Nenit 35, Te dhena shtese pershpk, te ligjit Nr.9723,
daté 3.5.2007, ndryshuar me Ligjin nr.9916, daté 12.05.2008, Ligjin Nr.92/2012
dhe Ligjin Nr.8/2015 eshte e detyrushme ..., ndarja e kapitalit né njé numeér
kuotash té barabarté me numrin e ortakéve, vlera dhe lloji i kontributit t& secilit
ortak, pjesa qé aksioni e secilit ortak zé& né kapital, si dhe informacioni nése
kontributet e nénshkruara té kapitalit jané paguar ose jo ,,

I4

Perkundrejt kalimit te aktiveve ne shogerine perthithese
FERRAMENTA VLORA “SHPK, Ortaku ishogerise z. GENCI AGALLIU ,
meqgenese eshte i njejte Ortak edhe i“ FERRAMENTE VLORA 20 “ SHPK si
shogeri e perthithura kerkon ge kapitali i neneshkruar i te dy shogerive te
bashkohet ne nje duke ritur vieren nominale te KUOTAVE sipas raportit te
deklaruar per kete problem .

Shogeria “ FERRAMENTA VLORA “SHPK gezon frutet e kontributit te
shogerive “ FERRAMENTE VLORA 20 “SHPK duke filluar nga data e realizimit te
bashkimit ne fjale .

Para fillimit te procedurave te bashkimit te kapitali themeltar i shogerise
“ FERRAMENTA VLORA “SHPK eshte 20.543.550.00 leke dhe 100 kuote e
mbas procedures te bashkimit , Kapitali i neneshkruar eshte 39.187.100.00
leke dhe 1 kuote, i cili vec kapitalit te “ FERRAMENTA VLORA “ SHPK
ka dhe 18.643.550 leke si kapital te neneshkruar te “ FERRAMENTE VLORA 20
“SHPK , i perbere nga 100 kuota pas bashkimit me vlere nominale
39.187.100.00 leke sejcila kuote . ( Kapital te neneshkruar gjithesej
39.187.100.00 leke dhe 1 kuote ) .

Zoterues te kuota jane



- GENCI AGALLIU  me 100 % TE KUOTA ose me 39.187.100.00 leke .

Mbas realizimit te operacionit kemi nje shogeri te vetme e quajtur
PERTHITHESE e emertuar “ FERRAMENTA VLORA “SHPK

“ FERRAMENTA VLORA “SHPK pas bashkimit me perthithje (
shoqgeri perthithese ) eshte me kapital 39.187.100.00 Ieke | ndare ne 1 kuote
me vlere nominale te nje kuote 39.187.100.00 leke sejcila .

Kapitali zoterohet 100% nga GENCI AGALLIU

Emri i shogerise mbas perfundimit te ndarjes do te vazhdoje te jete “
FERRAMENTA VLORA “SHPK

Mbas bashkimit me perthithje , Shogeria perthithese ka:

Kapital i neneshkruar gjithesej..39.187.100.00 leke .
Kuota gjithese] gjithesej ....1 .

Ortake :

- GENCI AGALLIU ..... me 100 % te kuota ose me 39.187.100.00 leke

Selia e shogerise do te vazhdoje te te jete ne LAGJA “OSMAN HAXHIU “,
RR “PERLAT REXHEPI “, GODINANR 1, VLORE, VLORE.

ADMINISTRATOR do te jete Z. GENCl AGALLIU

Data kontabel

Ne aspektin e kontabilitetit te gjitha operacionet e vemprimtarise te
kryera prej shogerise aksioneve nga data 30.11.2021 e deri ne daten e
realizimit te bashkimit, pra data 01.11.2021 do te konsiderohen si te kryera
nga shogeria perthithese “ FERRAMENTA VLORA “SHPK dhe
rregjistimet perkatese kontabel do te meren ne librat e saj ( rrjedhimisht data e
bashkimit per te gjitha efektet do te jete data 30.11.2021).



Te drejtat dhe avantazhe te vecanta

Ky operacion bashkimi nuk do te permbaj as te drejta dhe as ndonje
avantazh te vecante .

Ky projekt bashkimi hartohet e nenshkruhet ne kushtin e varesine se
miratimit nga asambleje e pergjithshme e jashtezakonshme e sejciles prej
shogerive pjesmarrese pas dates 10.11.2021 .

Palet akordojne ge te gjitha licensat, lejat etj ge disponon aktualisht “
FERRAMENTE VLORA 20 “SHPK do t'l trashegoje shogeria pritese FERRAMENTA
VLORA “SHPK

- Fuksionimi | Shogerise Perthithese “ FERRAMENTA VLORA “ SHPK

Shogeria “ FERRAMENTA VLORA “SHPK do te vazhdoje te fuksionoje
sipas te njejtes sistem organizimi e moneklature me Aktin e themelimit,
Statutin e saj, nete cilen jane theksuar :

- Emriishoqerise - “ FERRAMENTA VLORA “SHPK

- Selia - LAGJA “OSMAN HAXHIU “, RR “PRLAT REXHEPI‘, RAJONI 5,
GODINANR1 , Viore

- Administrator z. GENCI AGALLIU.

- Kohezgjatja — pakufizuar.

- Veprimtaria - Import-eksport, tregtim me shumice e pakice te artikujve
te

ndryshem ushqgimore, fruta, perime, industriale, elektrike, pajisjeve te zyrave,
materialeve te ndertimit, pjese kembimi, lende drusore, profileve te aluminit,
profileve te hekurit dhe materialeve plastike te gjitha llojeve te aluminit,
profileve te hekurit dhe materialeve plastike te gjitha llojeve makinerive te
ndryshme. Tregtim me pakice te karburanteve. Hapjen e bareve, restoranteve,
hoteleve. Transportin e mallrave e te pasagjereve. Aktivitet ne fushen e
ndertimit. Rikonstruksionin e godinave civile dhe ekonomike. Kryerjen e

ndertimeve te te gjitha llojeve. ( Veprimtari sipas Aktit te Themelimit te “
FERRAMENTA VLORA “SHPK ).



- Pasoja per te punesuarit pas bashkimit .

Te gjithe te punesuarit ne administrate apo punetore te tjere, te cilet jane
punonjes efektive apo me kontrate te Shogerive “ FERRAMENTE VLORA 20 “
SHPK  do te vazhdojne te punojne ne Shogerine “ FERRAMENTA VLORA “
SHPK sipas nje organizimi te ri, por nuk ka asnje pushim apo pezullim
nga puna per shkak te ketij bashkimi.

ADMINISTRATORI

( GENCI AGAL )

2 - PER SHOQERINE E PERTHITHUR “ FERRAMENTE VLORA 20 “ SHPK

ADMINISTRATORI

( GENCI AGALLIU. )

Hartuar ne daten 05.12.2021 FERRA ME N

£ ENTE
R07214 y
Vlnwiwzp
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